PAGE
2

	Башkортостан  Республикаhы
Кушнаренко районы

муниципаль районынын

Карасайылга ауыл советы ауыл билEмEhе ХАКИМИEТЕ
452245, Карасайылга, Ленин урамы,12

Тел. 5-44-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Карача-елгинский  сельсовет  муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан
  452245, Карача-Елга, ул. Ленина, 12

Тел. 5-44-33

                   КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             " 08 " апрель   2014 й           № 4-8.1            « 08 »  апреля  2014 г

Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих администрации  сельского поселения  Карача-Елгинский сельсовет  муниципального района Кушнаренковский  район Республики Башкортостан  и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района
Кушнаренковский район Республики Башкортостан и представления
указанных сведений средствам массовой информации

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации  сельского  поселения Карача-Елгинский сельсовет  муниципального района Кушнаренковский район и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района  Кушнаренковский район Республики Башкортостан  и представления указанных сведений средствам массовой информации.

2.Управляющий делами администрации сельского поселения  Карача-Елгинский сельсовет ознакомить муниципальных служащих администрации сельского поселения  Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан с настоящим постановлением.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава  сельского поселения                                             Н.Х. Саитов
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы сельского поселения Карача-Елгинский   сельсовет

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан

от 08  апреля 2014 года  № 4-9
П О Р Я Д О К

размещения  сведений о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих сельского поселения   Карача-Елгинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  Республики Башкортостан  и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский  район Республики Башкортостан  и представления указанных сведений средствам массовой информации

1.Настоящим  порядком устанавливаются обязанности администрации сельского поселения Карача-Елгинский  сельсовет муниципального района  Кушнаренковский  район Республики Башкортостан по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения  Карача-Елгинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район, их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  и предоставления указанных сведений средствам массовой информации для опубликования, в связи с их запросами.

2.Сведения о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  и предоставляемые для опубликования средствам массовой информации:

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих
на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу)
и несовершеннолетним детям;

2.3. декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.В сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования, запрещается указывать:

3.1. иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
об имуществе,  принадлежащем на праве собственности названным лицам,
и об их обязательствах имущественного характера;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон
и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5 информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4.Сведения о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте
администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими.

5.Управляющий  делами администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет готовит информацию для размещения  на официальном сайте администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по форме , указанной в приложении.

6.Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский  район Республики Башкортостан  сведений о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, обеспечивается сектором компьютерного обеспечения администрации муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан.

7.Администрация  сельского поселения   Карача-Елгинский  сельсовет:

7.1. в 3-дневный срок, со дня поступления запроса от средств массовой информации, сообщают о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

7.2. в 7-дневный срок, со дня поступления запроса от средств массовой информации, обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка,
в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

8.Управляющий делами администрации сельского поселения  Карача-Елгинский сельсовет и сектор компьютерного обеспечения администрации муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан несут, в соответствии с законодательством Российской Федерации, ответственность за несоблюдение настоящего порядка.

PAGE